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Paradis stasjon utenfor Stavanger åpnet i november 2009. Stasjonen har samme arkitekt som Høvik, og 
mye av formuttrykket er likt. (Foto: Jernbaneverket)

- Stasjonen blir nytt landemerke

Den nye stasjonen vil bli utformet i tråd 
med prinsippene for universell utfor-
ming, som gjør stasjonen tilgjengelig for 
alle brukergrupper. 

- De reisende vil oppleve en moderne 
stasjon med klare estetiske kvaliteter, sier 
landskapsarkitekt Hilda Øftshus som har 
vært sentral i utformingen av stasjonsløs-
ningen. 

Blant annet blir betongkonstruksjo-
ner som vender mot adkomstområdet 
i stor grad forblendet med skiferstein, 
og undergangen vil få spilehimling i tre 
og naturlig lys vil slippe inn gjennom en 
kjegle i taket. Adkomsthusene utformes 
som rektangulære prismer i stål med en 
transparent og åpen værhud i form av en 
vevd stålduk. Heis og forrom er innglas-
set og klimakontrollert. 

- Den vevde stålduken fanger lyset og 
har en betydelig estetisk kraft ved at den 
bidrar til at arkitekturen skifter karakter i 
løpet av døgnet og gjennom årstidene, 
sier arkitekt Birger Heyerdahl. 

- Etter solnedgang vil duken fange 
lyset fra interiøret, og konstruksjonene 
vil framstå som lysende transparente 

prismer. E�ekten er i øyenfallende, og vil 
bidra til å markere stasjonen som et ikon 
og et landemerke for Høvik, sier han.

Utformingen av nye Høvik stasjon er tilpasset tettstedets eksisterende infrastruktur der broene over E-18 
spiller en sentral rolle. Adkomsten via eksisterende veibro gjør tilgangen svært enkel for de reisende. 

Arbeidene på Stabekk stasjon går stadig framover. Plattformene, den nye undergangen under sporene, 
samt trappe- og heishusene trer nå klarere fram. 

Full fart på Stabekk

Stasjonsområdet blir gjennom ombyggin-
gen tilpasset universell utforming. Platt-
formen, som vil ligge mellom sporene 
slik som før, skal heves slik at kanten ikke 
blir til hinder for bevegelseshemmede. 
Fra den sydlige parkeringsplassen vil det 

kun være trappeadkomst ned til under-
gangen, mens det ved stasjonsbygningen 
og til plattformen blir adkomst både via 
heiser og trapper. Ombyggingen medfø-
rer at antall parkeringsplasser på Stabekk 
stasjon økes fra 88 til 110.

Enkelte av arbeidene på Stabekk 
blir noe forskjøvet, men hoveddelen av 
arbeidene skal være ferdige ved årsskiftet. 
Etterarbeidene ved stasjonen vil pågå til 
midten av mai 2015. 
 
Store forbedringer. Når stasjonen gjen-
åpner blir det langt �ere togavganger fra 
Stabekk. Linje L21 (Moss) og linje L1 (Ski), 
som tidligere snudde på Skøyen, vil nå få 
Stabekk som sin endestasjon. I tillegg vil 
Flytoget ha én avgang i timen fra Stabekk. 

Disse togene skal benytte det nye 
vendeanlegget på Høvik, men kan ikke 
ta med passasjerer herfra. Imidlertid 
dobles også antall avganger på linje L1 
(Spikkestad-Lillestrøm), som betjener alle 
lokalstasjonene. 

I løpet av en time får altså Høvik og de 
andre stasjonene �re avganger i begge 
retninger, mens Stabekk i tillegg får tre 
avganger til/fra Oslo.Fra arbeidene med den nye undergangen under sporene på Stabekk. (Foto: Gro Elden)


